
 

COMUNE   DI    SANTERAMO  IN   COLLE 
Città Metropolitana di Bari 

Sede Centrale: P.zza Dott. Simone, 8 – Tel. 080.3028311 – Fax 080.3023710 – Cod. Fisc. 
82001050721 – P. IVA 00862890720 

Settore Socio Culturale Tel. 080 3033317/314 – Fax 080 3033322 
E-MAIL: sociali.cultura@pec.comune.santeramo.ba.it 

 
 

      Reg. Ord. nr. 38   
 
 
 
ORDINANZA SINDACALE DI CHIUSURA DEI PLESSI DELLA SCUOLA SECONDARIA 
STATALE DI PRIMO GRADO BOSCO – NETTI PER MOTIVI DI SICUREZZA SANITARIA E 
TUTELA DELLA SALUTE PUBBLICA 
 

 
 IL SINDACO  

Visto l’art. 32 della Costituzione; 
 
Visto il disposto dell’art. 32 della legge n. 833 del 23 dicembre 1978 recante “Istituzione del servizio sanitario 
nazionale” che statuisce “il Ministro della Sanità può emettere ordinanze di carattere contingibile e urgente, in 
materia di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria, con efficacia estesa all’intero territorio nazionale o a 
parte di esso comprendente più regioni. 
Nelle medesime materie sono emesse dal presidente della giunta regionale e dal sindaco ordinanze di carattere 
contingibile ed urgente, con efficacia estesa rispettivamente alla regione o a parte del suo territorio 
comprendente più comuni e al territorio comunale”;  
 
Visto il decreto – legge n. 105 del 23 luglio 2021 che ha prorogato lo stato di emergenza sul territorio 
nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili sino al 31 dicembre 2021; 
 
Considerato che con comunicazione a mezzo mail del 03 novembre 2021 il UOC SISP AREA NORD 
Dipartimento di Prevenzione- ASL BARI, stante l’attuale situazione epidemiologica in atto presso gli anzidetti 
plessi, ha valutato l’opportunità di chiusura degli stessi; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere alla sanificazione degli ambienti scolastici dei plessi de quibus,  

 
Visti gli artt. 50, c. 2, e 54 c. 5, del D.Lgs. 267/2000;  
 

ORDINA 
 
in ossequio al combinato disposto degli artt, . 50, c. 2, e 54 c. 5, del D.Lgs. 267/2000 e stante la sussistenza della 
straordinaria emergenza sanitaria in essere, la chiusura nelle giornate del 04 e 05 novembre 2021 DEI 
PLESSI DELLA SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO BOSCO – NETTI al 
fine di favorire attività di sanificazione di tutti gli stabili e permettere l’accesso in sicurezza dal giorno 
successivo 
 
 

AVVERTE CHE 
 
La mancata osservanza degli obblighi di cui alla presente oordinanza comporta le conseguenze sanzionatorie 
previste dall’art.650 del Codice penale, se il fatto non costituisce reato più grave. 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di giorni centoventi. 
 
 

C
_I

33
0 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

11
-0

3 
- 0

02
36

08



D I S P O N E 
 
Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito Istituzionale; 
 
Che la stessa sia trasmessa: 
 
alla Dirigente Scolastica della Scuola Media “Bosco – Netti”, al fine di dare tempestiva comunicazione 
al personale tutto e disporre la sanificazione dello stabile; 
 
al Prefetto di Bari; 
 
al Comando di Polizia Locale Santeramo in Colle; 
 
al Comando Stazione Carabinieri di Santeramo in Colle; 
 
all’Ufficio Scolastico Provinciale di Bari; 
 
all’Ufficio Igiene Santeramo in Colle; 
 
 
 
Santeramo in Colle, 03.11.2021 
 
 
 
 

                                                                            
 

 

Il SINDACO 
Prof. Fabrizio Flavio BALDASSARRE 

C
_I

33
0 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

11
-0

3 
- 0

02
36

08



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

C
_I

33
0 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

11
-0

3 
- 0

02
36

08


